Centro para el Desarrollo
Tecnoldgico Industrial

~CD0T

Empresa Lider

ACCIONA INFRAESTRUCTURAS S.A
AGRUPACION DE INTERES ECONOMICO PARA LA
INNOVACION EN TECNOLOGIA FINANCIERA

AGRUPACION DE INVESTIGACION ESTRATEGICA
PROYECTO FENIX, A.l.E.

AGRUPACION DE INVESTIGACION ESTRATEGICA
PROYECTO MAS, A.lL.E.

AIRBUS OPERATIONS, S.L.

ATOS ORIGIN SOCIEDAD ANONIMA ESPANOLA

ATOS ORIGIN SOCIEDAD ANONIMA ESPANOLA
BEFESA AGUA SA

BOEING RESEARCH & TECHNOLOGY EUROPE SL
CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA

CENIT OPTIMES A.l.E.

DISGRAMARC SL

FAGOR ELECTRODOMESTICOS, S.COOP.LTDA.

GAMESA INNOVATION AND TECHNOLOGY SL

GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET S.A

PROPUESTA DE RESOLUCION PROVISIONAL

CIF

A-81638108

V-71013585

V-84862788

V-85772994

B-82875055

A-28240752

A-28240752

A-41290792

B-83053835

A-31000268

V-85770139

B-03469327

F-20020517

B-31890205

A-83057034

N° Solicitud | N° Expediente

SOL-28731

SOL-28833

SOL-28807

SOL-29401

SOL-29188

SOL-28580

SOL-29161

SOL-28272

SOL-28609

SOL-28983

SOL-29358

SOL-29145

SOL-28788

SOL-28818

SOL-29364

CEN-20091010

CEN-20091023

CEN-20091004

CEN-20091017
CEN-20091029

CEN-20091042

CEN-20091026
CEN-20091028

CEN-20091001

CEN-20091049

CEN-20091024
CEN-20091036

CEN-20091005

CEN-20091018

CEN-20091043

Titulo del Proyecto

TECNOLOGIAS EFICIENTES E INTELIGENTES
ORIENTADAS A LA SALUD Y AL CONFORT EN
AMBIENTES INTERIORES. TECNOCAI
INVESTIGACION EN NUEVAS TECNOLOGIAS PARA
EL DESARROLLO Y LA PROVISION DE SERVICIOS
INTELIGENTES EN LA SOCIEDAD DE LA
INFORMACION - ISIS

GRUPO ESTRATEGICO DE INVESTIGACION EN
SOSTENIBILIDAD Y ECO-EFICIENCIA EN LA RED
DE CARRETERAS

INVESTIGACION EN MOVILIDAD AVANZADA Y
SEGURIDAD AL SERVICIO DE LAS NUEVAS
CARRETERAS (PROYECTO MAS)

TARGET (TECNOLOGIAS DE AHORRO
ENERGETICO EN MATERIALES COMPUESTOS)
SISTEMAS DE INFORMACION SANITARIA
ORIENTADA A INTERNET DEL FUTURO
BUSCAMEDIA - HACIA UNA ADAPTACION
SEMANTICA DE MEDIOS DIGITALES MULTIRRED-
MULTITERMINAL

DESARROLLO DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES
PARA EL CICLO INTEGRAL DEL AGUA
SINTONIA - SISTEMAS NO TRIPULADOS
ORIENTADOS AL NULO IMPACTO AMBIENTAL
INVESTIGACION PARA LA MINIMIZACION DEL
IMPACTO TOTAL DE LA ACTIVIDAD DE LA
CONSTRUCCION

OPTIMIZACION ENERGETICA DE EDIFICIOS EN
ENTORNOS URBANOS (OPTIMES)

CALZADO Y FUNCIONALIDAD

NUEVAS TECNOLOGIAS PARA UN SISTEMA
EFICIENTE, ECOLOGICO E INTELIGENTE DE
LAVADO DE LOS TEXTILES DEL FUTURO

LIDERAZGO TECNOLOGICO EN ENERGIA EOLICA
MARINA

REHABILITA: TECNOLOGIAS DISRUPTIVAS PARA
LA REHABILITACION DEL FUTURO

C/ Cid, n° 4. 28001-Madrid Tfno: 915815544

Fecha Publicacién

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009
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Centro para el Desarrollo
Tecnoldgico Industrial

~CD0T

Empresa Lider

GRUPO UNISOLAR SOCIEDAD ANONIMA

IBERDROLA RENOVABLES SA
IBERMATICA, S.A.

INDRA SISTEMAS, S.A.
INFORMATICA GESFOR, S.A.

ITURRI, S.A.

JORGE, S.L.

NEOGENIUS PHARMA AIE
NEXTEL, S.A.

ONCOCHIP PHARMA AIE

PHARMA MAR, S.A.

REPSOL YPF, S.A.

SOCIEDAD ESPANOLA DE ELECTROMEDICINA Y
CALIDAD, S.A.

SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA,
S.A.

TECNATOM, S.A.

TELVENT TRAFICO Y TRANSPORTE SA

PROPUESTA DE RESOLUCION PROVISIONAL

CIF

A-91226332

A-83028035

A-20038915

A-28599033
A-78033966

A-41050113
B-50107663
V-65169153
A-48277404

V-65158446

A-78267176

A-78374725

A-80766496

A-08000234

A-28074078

A-78107349

N° Solicitud | N° Expediente

SOL-29332

SOL-29067

SOL-28289

SOL-28838
SOL-28425

SOL-28723
SOL-28453
SOL-29381
SOL-28291

SOL-28836

SOL-28397

SOL-28881

SOL-28852

SOL-28741

SOL-28790

SOL-28638

CEN-20091009

CEN-20091007

CEN-20091033

CEN-20091012
CEN-20091015

CEN-20091014
CEN-20091020
CEN-20091003
CEN-20091034

CEN-20091045

CEN-20091016

CEN-20091008

CEN-20091022
CEN-20091002

CEN-20091030

CEN-20091041

Titulo del Proyecto

INVESTIGACION Y DESARROLLO DE NUEVAS
TECNOLOGIAS DE GENERACION DE ENERGIA
BASADAS EN CELULAS FOTOVOLTAICAS DE
LAMINA DELGADA -ATON

MODELOS DE OPTIMIZACION DINAMICA DE LA
CADENA DE VALOR DE LA BIOMASA EN LA
GENERACION DE ENERGIA.

TICS PARA LA OPTIMIZACION DE LA CALIDAD DEL
SERVICIO DE SISTEMAS (SERVITIC)

ECOVIA: ENTORNOS DE COMUNICACION
VEHICULO INFRAESTRUCTURA AVANZADOS
TECNOLOGIAS DEL HOTEL DEL FUTURO (THOFU)
INVESTIGACION DE NUEVAS FUNCIONALIDADES E
INTELIGENCIA IMPLEMENTADAS EN TEXTILES.
PROSUIS: PROTEINA ANIMAL PARA EL SIGLO XXI
NEOGENIUS PHARMA

FABRICA ABSOLUTAMENTE SEGURA Y
SALUDABLE

NUEVOS ENFOQUES DIAGNOSTICOS,
PRONOSTICOS Y TERAPEUTICOS EN ONCOLOGIA
NUEVAS ESTRATEGIAS BASADAS EN
BIOMARCADORES PARA LA DETECCION DEL
CANCER, SU PRONOSTICO, LA PREDICCION DE
RESPUESTA Y EL DESARROLLO DE NUEVOS
TRATAMIENTOS.

INVESTIGACION PARA LA VISUALIZACION Y EL
ANALISIS DEL SUBSUELO EN EL MARCO DEL
ALMACENAMIENTO GEOLOGICO DE CO2
CONSORCIO PARA EL DESARROLLO DE
TECNOLOGIAS AVANZADAS DE IMAGEN EN
MEDICINA Il (CDTEAM_2)

APROVECHAMIENTO INTEGRAL DE LOS
RECURSOS DE LAS AGUAS RESIDUALES
ROBOTICA DE SERVICIO PARA INSPECCION Y
ACTUACION EN ENTORNOS HOSTILES
TECNOLOGIAS AVANZADAS PARA LA EFICIENCIA
ENERGETICA DEL TRANSPORTE Y LA MOVILIDAD
URBANA SOSTENIBLE.

C/ Cid, n° 4. 28001-Madrid Tfno: 915815544

Fecha Publicacién
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UNION FENOSA DISTRIBUCION SA
VISSUM CORPORACION SL
YAHOO IBERIA SL

IBERDROLA INGENIERIA' Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA

GRUPO HOSPITALARIO QUIRON, S.A.

NATRACEUTICAL INDUSTRIAL SL

CENTRO TECNICO DE SEAT SA
ABENGOA BIOENERGIA NUEVAS TECNOLOGIAS
SOCIEDAD ANONIMA

PROPUESTA DE RESOLUCION PROVISIONAL

CIF

A-82153834

B-53679064

B-61710737

A-48700561

A-20031076

B-97728224

A-62762075

A-91185595

N° Solicitud | N° Expediente

SOL-29353

SOL-28336

SOL-29184

SOL-28333

SOL-29167

SOL-28889

SOL-28755

SOL-28341

CEN-20091048
CEN-20091021
CEN-20091025

CEN-20091039

CEN-20091044

CEN-20091006

CEN-20091038

CEN-20091040

Titulo del Proyecto

TECNOLOGIAS PARA LA GESTION AUTOMATIZADA

E INTELIGENTE DE LAS REDES DE DISTRIBUCION
ENERGETICA DEL FUTURO

CUSTOMATIZED EYE CARE. OFTALMOLOGIA
PERSONALIZADA Y MINIMAMENTE INVASIVA

“SOCIAL MEDIA. METODOS Y TECNOLOGIAS PARA

LOS MEDIOS SOCIALES

LIDERES EN ENERGIAS RENOVABLES
OCEANICAS. OCEAN LIDER

CVREMOD: GESTION DE REMODELADO
CARDIOVASCULAR MEDIANTE INTERACCION DE
TECNOLOGIAS DE MONITORIZACION UBICUA Y

CONCEPTOS DEL HUMANO FISIOLOGICO VIRTUAL

INVESTIGACION INDUSTRIAL DE DIETAS Y
ALIMENTOS CON CARACTERISTICAS
ESPECIFICAS PARA LAS PERSONAS MAYORES
CONSORCIO ESTRATEGICO NACIONAL DE
INVESTIGACIONES TECNICAS PARA EL ESTUDIO
DE TECNOLOGIAS DEL V.E.R.D.E. (CENIT
V.E.RD.E.)

BIOREFINERIA SOSTENIBLE

C/ Cid, n° 4. 28001-Madrid Tfno: 915815544

Fecha Publicacién

25/11/2009

25/11/2009

25/11/2009
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