

PROPIUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL

Empresa Líder	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
ACCIONA INFRAESTRUCTURAS S.A	A-81638108	SOL-28731	CEN-20091010	TECNOLOGIAS EFICIENTES E INTELIGENTES ORIENTADAS A LA SALUD Y AL CONFORT EN AMBIENTES INTERIORES. TECNOCAI	25/11/2009
AGRUPACION DE INTERES ECONOMICO PARA LA INNOVACION EN TECNOLOGIA FINANCIERA	V-71013585	SOL-28833	CEN-20091023	INVESTIGACION EN NUEVAS TECNOLOGIAS PARA EL DESARROLLO Y LA PROVISION DE SERVICIOS INTELIGENTES EN LA SOCIEDAD DE LA INFORMACION - ISIS	25/11/2009
AGRUPACION DE INVESTIGACION ESTRATEGICA PROYECTO FENIX, A.I.E.	V-84862788	SOL-28807	CEN-20091004	GRUPO ESTRATEGICO DE INVESTIGACION EN SOSTENIBILIDAD Y ECO-EFICIENCIA EN LA RED DE CARRETERAS	25/11/2009
AGRUPACION DE INVESTIGACION ESTRATEGICA PROYECTO MAS, A.I.E.	V-85772994	SOL-29401	CEN-20091017	INVESTIGACION EN MOVILIDAD AVANZADA Y SEGURIDAD AL SERVICIO DE LAS NUEVAS CARRETERAS (PROYECTO MAS)	25/11/2009
AIRBUS OPERATIONS, S.L.	B-82875055	SOL-29188	CEN-20091029	TARGET (TECNOLOGIAS DE AHORRO ENERGETICO EN MATERIALES COMPUESTOS)	25/11/2009
ATOS ORIGIN SOCIEDAD ANONIMA ESPAÑOLA	A-28240752	SOL-28580	CEN-20091042	SISTEMAS DE INFORMACION SANITARIA ORIENTADA A INTERNET DEL FUTURO	25/11/2009
ATOS ORIGIN SOCIEDAD ANONIMA ESPAÑOLA	A-28240752	SOL-29161	CEN-20091026	BUSCAMEDIA - HACIA UNA ADAPTACION SEMANTICA DE MEDIOS DIGITALES MULTIRRED-MULTITERMINAL	25/11/2009
BEFESA AGUA SA	A-41290792	SOL-28272	CEN-20091028	DESARROLLO DE TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA EL CICLO INTEGRAL DEL AGUA	25/11/2009
BOEING RESEARCH & TECHNOLOGY EUROPE SL	B-83053835	SOL-28609	CEN-20091001	SINTONIA - SISTEMAS NO TRIPULADOS ORIENTADOS AL NULO IMPACTO AMBIENTAL	25/11/2009
CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA	A-31000268	SOL-28983	CEN-20091049	INVESTIGACION PARA LA MINIMIZACION DEL IMPACTO TOTAL DE LA ACTIVIDAD DE LA CONSTRUCCION	25/11/2009
CENIT OPTIMES A.I.E.	V-85770139	SOL-29358	CEN-20091024	OPTIMIZACION ENERGETICA DE EDIFICIOS EN ENTORNOS URBANOS (OPTIMES)	25/11/2009
DISGRAMARC SL	B-03469327	SOL-29145	CEN-20091036	CALZADO Y FUNCIONALIDAD	25/11/2009
FAGOR ELECTRODOMESTICOS, S.COOP.LTDA.	F-20020517	SOL-28788	CEN-20091005	NUEVAS TECNOLOGIAS PARA UN SISTEMA EFICIENTE, ECOLOGICO E INTELIGENTE DE LAVADO DE LOS TEXTILES DEL FUTURO	25/11/2009
GAMESA INNOVATION AND TECHNOLOGY SL	B-31890205	SOL-28818	CEN-20091018	LIDERAZGO TECNOLÓGICO EN ENERGÍA EÓLICA MARINA	25/11/2009
GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET S.A	A-83057034	SOL-29364	CEN-20091043	REHABILITA: TECNOLOGIAS DISRUPTIVAS PARA LA REHABILITACIÓN DEL FUTURO	25/11/2009

PROPIUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL

Empresa Líder	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
GRUPO UNISOLAR SOCIEDAD ANONIMA	A-91226332	SOL-29332	CEN-20091009	INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS DE GENERACIÓN DE ENERGÍA BASADAS EN CELULAS FOTOVOLTAICAS DE LAMINA DELGADA -ATON	25/11/2009
IBERDROLA RENOVABLES SA	A-83028035	SOL-29067	CEN-20091007	MODELOS DE OPTIMIZACIÓN DINAMICA DE LA CADENA DE VALOR DE LA BIOMASA EN LA GENERACIÓN DE ENERGÍA.	25/11/2009
IBERMATICA, S.A.	A-20038915	SOL-28289	CEN-20091033	TICS PARA LA OPTIMIZACION DE LA CALIDAD DEL SERVICIO DE SISTEMAS (SERVITIC)	25/11/2009
INDRA SISTEMAS, S.A.	A-28599033	SOL-28838	CEN-20091012	ECOVIA: ENTORNOS DE COMUNICACION VEHÍCULO INFRAESTRUCTURA AVANZADOS	25/11/2009
INFORMATICA GESFOR, S.A.	A-78033966	SOL-28425	CEN-20091015	TECNOLOGIAS DEL HOTEL DEL FUTURO (THOFU)	25/11/2009
ITURRI, S.A.	A-41050113	SOL-28723	CEN-20091014	INVESTIGACIÓN DE NUEVAS FUNCIONALIDADES E INTELIGENCIA IMPLEMENTADAS EN TEXTILES.	25/11/2009
JORGE, S.L.	B-50107663	SOL-28453	CEN-20091020	PROSUIS: PROTEINA ANIMAL PARA EL SIGLO XXI	25/11/2009
NEOGENIUS PHARMA AIE	V-65169153	SOL-29381	CEN-20091003	NEOGENIUS PHARMA	25/11/2009
NEXTEL, S.A.	A-48277404	SOL-28291	CEN-20091034	FÁBRICA ABSOLUTAMENTE SEGURA Y SALUDABLE	25/11/2009
ONCOCHIP PHARMA AIE	V-65158446	SOL-28836	CEN-20091045	NUEVOS ENFOQUES DIAGNOSTICOS, PRONÓSTICOS Y TERAPÉUTICOS EN ONCOLOGÍA	25/11/2009
PHARMA MAR, S.A.	A-78267176	SOL-28397	CEN-20091016	NUEVAS ESTRATEGIAS BASADAS EN BIOMARCADORES PARA LA DETECCIÓN DEL CÁNCER, SU PRONÓSTICO, LA PREDICCIÓN DE RESPUESTA Y EL DESARROLLO DE NUEVOS TRATAMIENTOS.	25/11/2009
REPSOL YPF, S.A.	A-78374725	SOL-28881	CEN-20091008	INVESTIGACIÓN PARA LA VISUALIZACIÓN Y EL ANÁLISIS DEL SUBSUELO EN EL MARCO DEL ALMACENAMIENTO GEOLÓGICO DE CO2	25/11/2009
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ELECTROMEDICINA Y CALIDAD, S.A.	A-80766496	SOL-28852	CEN-20091022	CONSORCIO PARA EL DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE IMAGEN EN MEDICINA II (CDTEAM_2)	25/11/2009
SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A.	A-08000234	SOL-28741	CEN-20091002	APROVECHAMIENTO INTEGRAL DE LOS RECURSOS DE LAS AGUAS RESIDUALES	25/11/2009
TECNATOM, S.A.	A-28074078	SOL-28790	CEN-20091030	ROBÓTICA DE SERVICIO PARA INSPECCIÓN Y ACTUACIÓN EN ENTORNOS HOSTILES	25/11/2009
TELVENT TRAFICO Y TRANSPORTE SA	A-78107349	SOL-28638	CEN-20091041	TECNOLOGIAS AVANZADAS PARA LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL TRANSPORTE Y LA MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE.	25/11/2009

PROPIUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL

Empresa Líder	CIF	Nº Solicitud	Nº Expediente	Título del Proyecto	Fecha Publicación
UNION FENOSA DISTRIBUCION SA	A-82153834	SOL-29353	CEN-20091048	TECNOLOGIAS PARA LA GESTIÓN AUTOMATIZADA E INTELIGENTE DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN ENERGÉTICA DEL FUTURO	25/11/2009
VISSUM CORPORACION SL	B-53679064	SOL-28336	CEN-20091021	CUSTOMATIZED EYE CARE. OFTALMOLOGIA PERSONALIZADA Y MÍNIMAMENTE INVASIVA	25/11/2009
YAHOO IBERIA SL	B-61710737	SOL-29184	CEN-20091025	“SOCIAL MEDIA. MÉTODOS Y TECNOLOGIAS PARA LOS MEDIOS SOCIALES	25/11/2009
IBERDROLA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA	A-48700561	SOL-28333	CEN-20091039	LIDERES EN ENERGÍAS RENOVABLES OCEANICAS. OCEAN LIDER	30/11/2009
GRUPO HOSPITALARIO QUIRON, S.A.	A-20031076	SOL-29167	CEN-20091044	CVREMOD: GESTIÓN DE REMODELADO CARDIOVASCULAR MEDIANTE INTERACCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE MONITORIZACIÓN UBICUA Y CONCEPTOS DEL HUMANO FISIOLÓGICO VIRTUAL	30/11/2009
NATRACEUTICAL INDUSTRIAL SL	B-97728224	SOL-28889	CEN-20091006	INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE DIETAS Y ALIMENTOS CON CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS PARA LAS PERSONAS MAYORES	30/11/2009
CENTRO TECNICO DE SEAT SA	A-62762075	SOL-28755	CEN-20091038	CONSORCIO ESTRATÉGICO NACIONAL DE INVESTIGACIONES TÉCNICAS PARA EL ESTUDIO DE TECNOLOGÍAS DEL V.E.R.D.E. (CENIT V.E.R.D.E.)	30/11/2009
ABENGOA BIOENERGIA NUEVAS TECNOLOGIAS SOCIEDAD ANONIMA	A-91185595	SOL-28341	CEN-20091040	BIOREFINERÍA SOSTENIBLE	30/11/2009